
 

คำสั่งโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา

ที่      ๓๕/๒๕๖๖

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการพิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖

___________________________

เพื่อให้การดำเนินการฝึกซ้อมพิธีไหว้ครู วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๖ ระหว่างเวลา ๑๒.๔๐ น.
– ๑๕.๓๐ น. การจัดพิธีไหว้ครูและการรับประกาศนียบัตรนักเรียนเรียนดี คณะกรรมการนักเรียน ปีการศึกษา
๒๕๖๕ และเข็มคณะกรรมการนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ในวันพฤหัสบดี ที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๖ ระหว่าง
เวลา ๑๒.๔๐ น. – ๑๕.๐๐ น. ณ สนามหน้าอาคาร ๑๕ โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา ดำเนิน
ไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามในคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา ที่ ๓๕๖/๒๕๖๔ เรื่องมอบหมาย
งานและมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี
สั่ง ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการโครงการพิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ดังนี้

๑. กรรมการอำนวยการ

    ๑.๑ รองศาสตราจารย์ ดร.สมเกียรติ กอบัวแก้ว ประธาน

    ๑.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนวัฒน์ ศรีศิริวัฒน์ กรรมการ

    ๑.๓ อาจารย์ชูฉกาจ                      ชูเลิศ กรรมการ

    ๑.๔ อาจารย์ ดร.สุดารัตน์                      ศรีมา กรรมการ

    ๑.๕ อาจารย์ระยอง                      ก้านดอกไม้ กรรมการ

    ๑.๖ อาจารย์สุชาติ                      นิลสำราญจิต กรรมการ

    ๑.๗ อาจารย์ ดร.ภูวิชญ์                      งิ้วลาย กรรมการ

    ๑.๘ อาจารย์ ดร.บัวลักษณ์                   เพชรงาม กรรมการ

    ๑.๙ อาจารย์นวลมรกต                      ทวีทอง กรรมการ

    ๑.๑๐ อาจารย์นันทินี                      นักดนตรี กรรมการ

    ๑.๑๑ อาจารย์โสภาพรรณ        เวชากุล กรรมการ

    ๑.๑๒ อาจารย์ปัทมาภรณ์                      แก้วคงคา กรรมการ

    หน้าที่ อำนวยการให้การดำเนินโครงการบรรลุตามวัตถุประสงค์

๒. กรรมการฝ่ายสถานที่และพิธีการไหว้ครูและพิธีทำบุญโรงเรียน    

    ๒.๑ อาจารย์ระยอง                      ก้านดอกไม้ หัวหน้า

    ๒.๒ อาจารย์ภาคภูมิ                      คล้ายทอง กรรมการ

    ๒.๓ อาจารย์เกียรติภูมิ     พาชื่น กรรมการ

    ๒.๔ อาจารย์อลงกต                      วงศ์ศรียา กรรมการ



    ๒.๕ อาจารย์ณัฐสันต์                      สินธุชัยภาคเสรี กรรมการ

    ๒.๖ อาจารย์สุมิตรา    สุวรรณ์  กรรมการ

    ๒.๗  อาจารย์รุ่งทิวา  พงษ์จำปา กรรมการ

    ๒.๘ นายจิรัฏฐ์                      วิทย์วัฒนโชติ กรรมการ

    ๒.๙ นายปกรณ์                      จันสุริยวงศ์ กรรมการ

    ๒.๑๐ นายวงศ์ไกรวิชญ์                      นาคสัมปุรณะ กรรมการ

    ๒.๑๑ นางสาวอารียา                      โคตวงษา กรรมการ

    ๒.๑๒ นางสาวอุษา                      สังข์ทอง เจ้าหน้าที่

    ๒.๑๓ นายสิทธิชัย            กลั่นสุคนธ์ เจ้าหน้าที่

    ๒.๑๔ นายสิวะ        ปาจิตต์ เจ้าหน้าที่

    ๒.๑๕ นางเสวียง                      วัดสิงห์  เจ้าหน้าที่

    ๒.๑๖ นางปรียานุช                      ครุฑบุญยงค์ เจ้าหน้าที่

    ๒.๑๗ นางสาวพรรณี                                ศรีนวล  เจ้าหน้าที่

    ๒.๑๘ นางสาวแสงดาว      เอี่ยมทรัพย์ใหญ่  เจ้าหน้าที่

    ๒.๑๙ นางสายใจ                      ขันคำ เจ้าหน้าที่

    ๒.๒๐ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 

    หน้าที่ ๑. จัดเตรียมสถานที่ อุปกรณ์สำหรับพิธีไหว้ครูและแจกประกาศนียบัตร
                                  ๒. จัดโต๊ะหมู่บูชา หนังสือเจิมพิธีไหว้ครู

                 ๓. จัดเวทีสำหรับประกอบพิธี

                ๔. จัดโต๊ะเตรียมสำหรับตั้งพานดอกไม้ไหว้ครู

                ๕. จัดที่นั่งสำหรับอาจารย์

                ๖. จัดเตรียมเครื่องเสียง

                ๗. จัดเตรียมสถานที่สำหรับพิธีทำบุญโรงเรียน ณ ห้องประชุมพณิชยกุล

๓. กรรมการสวัสดิการ

    ๓.๑ อาจารย์ศราวุฒิ                     แย้มดี   หัวหน้า

    ๓.๒ อาจารย์ปัทมาภรณ์                      แก้วคงคา กรรมการ

    ๓.๓ อาจารย์ธวัลพร                      บุญเซียม กรรมการ

    ๓.๔ อาจารย์เมชญา               เลี่ยวบุ้นกิม กรรมการ

    ๓.๕ นางพิมพ์ณัฐชยา                      นาคสัมปุรณะ กรรมการ

    ๓.๖ นางสาวอุษา        สังข์ทอง เจ้าหน้าที่

    ๓.๗ นางปรียานุช                      ครุฑบุญยงค์ เจ้าหน้าที่

    ๓.๘ นางเสวียง                      วัดสิงห์ เจ้าหน้าที่

    ๓.๙ นางสาวพรรณี    ศรีนวล  เจ้าหน้าที่

    ๓.๑๐ นางสาวแสงดาว     เอี่ยมทรัพย์ใหญ่  เจ้าหน้าที่

    ๓.๑๑ นางสายใจ                       ขันคำ   เจ้าหน้าที่
               หน้าที่ ประสานเรื่องการจัดถวายเพลพระสงฆ์และจัดน้ำเลี้ยงสำหรับประธาน
     คณาจารย์และแขกผู้มีเกียรติในพิธีไหว้ครู

 ๔. กรรมการฝ่ายฝึกซ้อมผู้แทนนักเรียนกล่าวคำไหว้ครูและกล่าวคำปฏิญาณตน

    ๔.๑ อาจารย์ณัฐวุฒิ                      จิโนวัฒน์ หัวหน้า



    ๔.๒ อาจารย์ ดร.บัวลักษณ์                      เพชรงาม กรรมการ

    ๔.๓ อาจารย์ภาคภูมิ                      คล้ายทอง กรรมการ

    ๔.๔ อาจารย์นงค์นภา                      อาจทวีกูล กรรมการ

    ๔.๖ อาจารย์กุลสตรี       มันทิกะ กรรมการ

    ๔.๗ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กลุ่มวิชาภาษาไทย กรรมการ

    หน้าที่ ๑.  ฝึกซ้อมนักเรียนในการนำร้องเพลงชาติ สวดมนต์ เพลงสรรเสริญพระบารมี 
และคำปฏิญาณตน

            ๒.  ประสานงานกับพิธีกรในการฝึกซ้อมแต่ละครั้ง โดยควบคุมการฝึกซ้อมให้เกิด
ความพร้อมเพรียง

            ๓.  อาจารย์ประจำชั้นทุกท่านช่วยควบคุมการฝึกซ้อมกล่าวคำไหว้พระสวด
มนต์คำไหว้ครู  คำปฏิญาณ และร้องเพลง

๕. กรรมการฝ่ายฝึกซ้อมผู้แทนนักเรียนถือพานไหว้ครูและรับเกียรติบัตร

    ๕.๑ ฝ่ายฝึกซ้อมผู้แทนนักเรียนถือพานไหว้ครู

          ๕.๑.๑ อาจารย์วรรณา                      หกประเสริฐ  หัวหน้า

          ๕.๑.๒ อาจารย์กิตติธัช                      จรัสเลิศวงศ์ กรรมการ

          ๕.๑.๓ อาจารย์อินทรดารา                      เชื่องดี   กรรมการ

          ๕.๑.๔ อาจารย์วสุธร                      อภิวัฒน์พงค์ กรรมการ

          ๕.๑.๕ อาจารย์กานต์ธิดา                      เหมือนสุดใจ กรรมการ

          หน้าที่ นัดหมายและฝึกซ้อมผู้แทนนักเรียนถือพาน มอบพานและการกราบ
               ๕.๒ ฝ่ายฝึกซ้อมการรับประกาศนียบัตรนักเรียนเรียนดี คณะกรรมการนักเรียน   

          ๕.๒.๑ อาจารย์นันทินี                      นักดนตรี หัวหน้า

          ๕.๒.๒ อาจารย์ปัทมาภรณ์                      แก้วคงคา กรรมการ

          ๕.๒.๓ อาจารย์น้ำผึ้ง                      ชูเลิศ กรรมการ

          ๕.๒.๔ อาจารย์เสาวณี                      ก้านดอกไม้ กรรมการ

          ๕.๒.๕ อาจารย์อริสา                      สินธุ กรรมการ

          ๕.๒.๖ อาจารย์สาวิตรี                      ผิวงาม  กรรมการ

          ๕.๒.๗ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู                       กรรมการ

          หน้าที่ ๑. ฝึกซ้อมนักเรียนที่ได้รับรางวัลเรียนดี คณะกรรมการนักเรียน

                   ๒. นัดหมายและฝึกซ้อมการเข้ารับประกาศนียบัตร

๖. กรรมการฝ่ายฝึกซ้อมและจัดนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมไหว้ครู

    ๖.๑ อาจารย์นวลมรกต             ทวีทอง  หัวหน้า

    ๖.๒ อาจารย์เสาวณี                      ก้านดอกไม้ กรรมการ

    ๖.๓ อาจารย์ภาคภูมิ                      คล้ายทอง กรรมการ

    ๖.๔ อาจารย์ยุทธนา                      รัตนสุวรรณ กรรมการ

    ๖.๕ อาจารย์ณัฐสันต์                      สินธุชัยภาคเสรี กรรมการ

    ๖.๖ อาจารย์มัลลิกา                      ปาละโชติ กรรมการ

    ๖.๗ อาจารย์พชร              วังมี กรรมการ

    ๖.๘ อาจารย์สุณิสา                      เป็งมณี  กรรมการ

    ๖.๙ อาจารย์นันทินี                      นักดนตรี กรรมการ

    ๖.๑๐ อาจารย์เพ็ญนภา                      หมีโต กรรมการ



    ๖.๑๑ อาจารย์ชลธิชา                      เก็นซ์ กรรมการ

    ๖.๑๒ อาจารย์ที่ปรึกษาทุกท่าน                          กรรมการ

    ๖.๑๓ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์      กรรมการ

    หน้าที่ กำหนดวัน, สถานที่ฝึกซ้อมใหญ่, ฝึกซ้อมนักเรียนไหว้ครูและจัดนักเรียนเข้า 
ร่วมกิจกรรมวันไหว้ครู

๗. กรรมการฝ่ายรับพานดอกไม้ธูปเทียน

    ๗.๑ อาจารย์มัลลิกา                      ปาละโชติ หัวหน้า

    ๗.๒ อาจารย์อริยพล                      จิวาลักษณ์ กรรมการ

    ๗.๓ อาจารย์ณัฏฐาภรณ์                       ศรีชนะ กรรมการ

    ๗.๔ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ฯ     กรรมการ

    หน้าที่ ๑. รับพานดอกไม้  ธูปเทียน ต่อจากอาจารย์ที่รับพานไหว้ครูของนักเรียน

             ๒. ช่วยร่วมซ้อมกำกับการถือพาน  การกราบ  การไหว้ของผู้ถือพานในวันพิธี

๘. กรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์และรับรายงานตัวนักเรียนที่จะเข้ารับประกาศนียบัตร

    ๘.๑ อาจารย์นันทินี                      นักดนตรี หัวหน้า

    ๘.๒ นางสาววิมล                      รักรี กรรมการ

    ๘.๓ นางธิดา                                            สีทองสุข กรรมการ

    ๘.๔ นางลลิตา                      ภูมิแก้ว กรรมการ

    ๘.๕ นางสาวสมหญิง                      มีสมบัติ กรรมการ

    ๘.๖ นายวงศ์ไกรวิชญ์                      นาคสัมปุรณะ กรรมการ

    ๘.๗ นางสาวอารียา                      โคตวงษา กรรมการ

    ๘.๘ นางสาวณัฏฐ์ปภาดา                      กีรติชัยชนินทร์ กรรมการ

    หน้าที่ ๑. ประชาสัมพันธ์กำหนดการรายงานตัวและรับประกาศนียบัตร

             ๒. จัดการลงทะเบียนนักเรียนที่เข้ารายงานตัวรับประกาศนียบัตร

             ๓. จัดทำบัญชีรายชื่อผู้จะเข้ารับประกาศนียบัตร

๙. กรรมการฝ่ายจัดเตรียมประกาศนียบัตร เกียรติบัตร โล่ และรางวัล

    ๙.๑  อาจารย์โสภาพรรณ                       เวชากุล หัวหน้า

    ๙.๒  อาจารย์สุมิตรา                       สุวรรณ์  กรรมการ

    ๙.๓  อาจารย์ณัฏฐาภรณ์                       ศรีชนะ  กรรมการ

    ๙.๔  นางสาววิมล                       รักรี กรรมการ

    ๙.๕  นางธิดา                             สีทองสุข กรรมการ

    ๙.๖  นางสาวอารียา                       โคตวงษา กรรมการ

    ๙.๗  นางลลิตา                       ภูมิแก้ว กรรมการ

    ๙.๘  นางสาววิมล                       รักรี กรรมการ

    ๙.๙  นางสาวณัฏฐ์ปภาดา                       กีรติชัยชนินทร์   กรรมการ

    ๙.๑๐ นางสาวสมหญิง                       มีสมบัติ กรรมการ

    หน้าที่ ๑. จัดเตรียมประกาศนียบัตร เกียรติบัตร รางวัล และโล่

             ๒. กำหนดขั้นตอนพิธีแจก ประสานขั้นตอนการฝึกซ้อมกับกรรมการฝึกซ้อม

             ๓. ส่งประกาศนียบัตร, เกียรติบัตร, โล่ และรางวัลให้กับประธาน

๑๐. กรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษาและบันทึกภาพ



      ๑๐.๑ อาจารย์สาวิตรี                        ผิวงาม   หัวหน้า

      ๑๐.๒ นายวรพล                        ไพวิโรจน์  กรรมการ

      ๑๐.๓ นายจิรัฏฐ์                        วิทย์วัฒนโชติ  กรรมการ

      ๑๐.๔ นายปกรณ์                        จันสุริยะวงศ์  กรรมการ

      หน้าที่ ๑. บันทึกภาพนิ่ง วีดีทัศน์

              ๒. จัดแสดงภาพกิจกรรมที่บอร์ดประชาสัมพันธ์ให้คณาจารย์  นักเรียน
และผู้ปกครองชม
                                    ๓. เตรียมการใช้เครื่องเสียง สนามหน้าอาคาร ๑๕

๑๑. กรรมการฝ่ายพิธีกรไหว้ครูและแจกเกียรติบัตร

      ๑๑.๑ อาจารย์ ดร.ภูวิชญ์                      งิ้วลาย หัวหน้า

      ๑๑.๒ อาจารย์พชร                      วังมี กรรมการ

      ๑๑.๓ อาจารย์รุ่งทิวา                      พงษ์จำปา กรรมการ

      ๑๑.๔ อาจารย์กิตติธัช                      จรัสเลิศวงศ์ กรรมการ

     หน้าที่ เป็นพิธีกรดำเนินการจัดกิจกรรมตามขั้นตอนตลอดกิจกรรม

๑๒. กรรมการฝ่ายและจัดหาเครื่องไทยธรรมถวายพระ

      ๑๒.๑ อาจารย์อริสา        สินธุ หัวหน้า

      ๑๒.๒ อาจารย์น้ำผึ้ง                      ชูเลิศ กรรมการ

      ๑๒.๓ นางพิมพ์ณัฐชยา                      นาคสัมปุรณะ กรรมการ

      หน้าที่ จัดหาดอกไม้ ธูปเทียนและเครื่องไทยธรรมถวายพระสงฆ์

๑๓. กรรมการฝ่ายพิธีสงฆ์และนิมนต์ รับ – ส่ง พระสงฆ์

     ๑๓.๑ อาจารย์สมบัติ        อุทาวัน   หัวหน้า

     ๑๓.๒ อาจารย์ปิยะพงษ์       ทวีพงษ์  กรรมการ

     ๑๓.๓ อาจารย์ ดร.ภูวิชญ์                       งิ้วลาย  กรรมการ

     ๑๓.๔ อาจารย์จามร                       สิริกรรณะ  กรรมการ

     ๑๓.๕ นายรพีภัทร  วลัยวรรณนา  เจ้าหน้าที่

     ๑๓.๖ นายบุญเสริม  ชะหนู  เจ้าหน้าที่

     หน้าที่ ๑. ติดต่อขอรถโรงเรียน รับ – ส่ง พระสงฆ์

              ๒. นิมนต์พระสงฆ์ จำนวน ๙ รูป

              ๓. ประสานงานกับฝ่ายสวัสดิการจัดอาหารและเครื่องดื่มถวายพระสงฆ์

๑๔. กรรมการฝ่ายการเงิน

      ๑๔.๑ อาจารย์ชูฉกาจ        ชูเลิศ หัวหน้า

      ๑๔.๒ นางสาวศิวนาท    แสงทอง กรรมการ

      ๑๔.๓ นางสาวณัฐธิดา                      เปรมปริก กรรมการ

      ๑๔.๔ นางสาวอารียา                      โคตวงษา กรรมการ

      หน้าที่ ๑. ทำบัญชีรายรับ – รายจ่าย และดูแลการเบิกจ่ายงบประมาณตามโครงการ ให้
ถูกต้องตามระเบียบ

               ๒. จัดทำสรุปและแจ้งยอดค่าใช้จ่ายโครงการ

๑๕. กรรมการฝ่ายออกหนังสือเชิญผู้มาร่วมงาน

      ๑๕.๑ อาจารย์ชูฉกาจ                       ชูเลิศ หัวหน้า



      ๑๕.๒ นางพิมพ์ณัฐชยา                       นาคสัมปุรณะ กรรมการ

      ๑๕.๓ นางสาวณัฐธิดา                       เปรมปริก กรรมการ

      หน้าที่ ออกหนังสือเชิญแขกผู้มีเกียรติเข้าร่วมพิธีไหว้ครูและแจกประกาศนียบัตร

๑๖. กรรมการฝ่ายต้อนรับ

      ๑๖.๑ อาจารย์ ดร.ภูวิชญ์                      งิ้วลาย หัวหน้า

      ๑๖.๒ อาจารย์สุชาติ                      นิลสำราญจิต กรรมการ

      ๑๖.๓ อาจารย์ ดร. สุดารัตน์                      ศรีมา กรรมการ

      ๑๖.๔ นางพิมพ์ณัฐชยา                      นาคสัมปุรณะ กรรมการ

      ๑๖.๕ นางสาวณัฐธิดา         เปรมปริก กรรมการ

      ๑๖.๖ นางสาวศิวนาท      แสงทอง           กรรมการ

      ๑๖.๗ นางสาวลลิตา                      ภูมิแก้ว กรรมการ

      ๑๖.๘ นางสาวณัฏฐ์ปภาดา             กีรติชัยชนินทร์ กรรมการ

      ๑๖.๙ นางสาวสมหญิง                      มีสมบัติ กรรมการ

      หน้าที่  ต้อนรับแขกผู้มีเกียรติเข้าร่วมพิธีไหว้ครู
 



-  ๒  -

 

   สั่ง ณ  วันที่   ๑ มิถุนายน ๒๕๖๖

  (รศ.ดร.สมเกียรติ กอบัวแก้ว)
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